"Οταν ὅμως τὰ ῥήματα λαμβάνωνται ἀπλῶς ὡς βουλητικά, οἷονεὶ συνώνυμα πρὸς τὸ nolo=oύ θέλω, λαμβάνουσιν ἀπαρέμφατον· vereor dicere—Caesar timebat exercitum obicere.

Σημ. β'. Ἀντὶ τοῦ et ne ἢ vel ne τίθεται neve (ἢ neu), ἐπειδὴ τὸ neque ἀναλύεται εἰς τὸ et non. Cæsar milites cohortatus est uti suæ pristinæ virtutis memoriam retinerent, neu perturbarentur animo (Καῖσ.). — et ne perturbarentur.

126. Τὸ quō (ὅπως, ἵνα) iσοδυνάμοιν πρὸς τὸ ut eō (κυρίως=ἵνα διὰ τούτου) φέρεται πρὸς ὑποτακτικήν Deos hominesque testamur, nos arma neque contra patriam cepisse, neque quo pericula aliis faceremus (Σαλλούστ.). Συνήθως ὅμως τὸ quō συνάπτεται πρὸς συγχριτικὸν καὶ τότε = ἵνα τοσούτῳ, οἷον Legem brevem esse oportet quo facilius teneatur (Σενέκ.). — Ager non semel aratur, quo meliores fetus possit edere (Κικέρ.).

Σημ. Tὸ non quō (= οὐχ ὅτι, οὐχ ὅπως) καὶ τὸ non quo non <sup>τὸ</sup> non quin (= οὐχ ὡς οὐ, οὐχ ὅτι οὐ), ἀτινα ὡςαύτως συντάσσονται: μεθ' ὑποτακτικῆς, ἔχουσι συνήθως αἰτιολογικὴν σημασίαν (δηλοῦντα τὴν ὅχι ἀληθῆ αἰτίαν), ὡς ἐπὶ τὸ πολὺ δὲ προηγεῖται τοῦ non quō τὸ eo ἢ idcirco. Non eo dico quo mihi veniat in dubium tua constantia (Κικέρ.). — Ego me ducem in civili bello negavi esse, non quin rectum esset, sed quia, quod multo rectius fuit, id mihi fraudem tulit (Κικέρ.). — Aliiquid ad te litterarum dedi, non quo haberem magnopere quod scriberem, sed ut loquerer tecum absens (Κικέρ.). — Ἀντὶ τοῦ non quō λέγεται καὶ non quod (δριστ. καὶ ὑποτ.). Pugiles in iactandis caestibus ingemi-

scunt, non quod doleant, sed quia profundenda voce omne corpus intenditur venitque plaga vehementior. Κικέρ. δρα. 1. c. p. 11. 2. 7. 17.

127. Τὸ quominus (=ut eo minus) φέρεται πρὸς ὑποτακτικὴν καὶ τίθεται μετὰ τῶν ῥημάτων τῶν σημαινόντων κωλύειν ἢ ἀνθί—τὸν μὲν στασθαι (impedire, deterrire, obsistere, officere κτλ.). Parmenio deterrire Alexandrum voluit quominus medicamentum biberet (Κούρτ.). Ωςαύτως τίθεται τὸ quominus μετὰ τὰς φράσεις fit per aliquem—stat per aliquem<sup>1</sup>—mozor, κτλ. Caesar cognovit per Afranum stare, quominus proelio dimicaretur (Καῖσ.). Συνθ. Καρδίν. 2346.

128. Αὐτὶ τοῦ quominus δύναται νὰ τεθῇ τὸ ne (ἢ μετὰ τῶν ἀρνητικῶν φράσεων non contineo me—non recuso—non abstineo κτλ.)τὸ quin. "Οθεν λέγεται· Prusias recusavit, ne legati Romani id a se fieri postularent ἢ recusavit, quominus legati κτλ. Ἐπὶ δὲ ἀρνήσεως non recusavit, quominus—ἢ non recusavit, quin.

129. Τὸ quin (=qui ἀρχ. ἀφαιρ.=quō καὶ ne=non) φέρεται πρὸς ὑποτακτικὴν καὶ τίθεται μόνον μετὰ ἀρνητικὰς προτάσεις ἢ ἐρωτηματικὰς ἔνεχουσας ἀρνητικὴν ἔννοιαν, ισοδυναμεῖ δὲ πρὸς τὸ ut non καὶ πρὸς τὸ qui, (quæ), quod non. Nemo fuit omnium militum quin (=qui non) vulneraretur (Καῖσ.). — Quis est (=nemo est) quin (=qui non) cernat quanta vis sit in sensibus (Κικέρ.). — Quin (=ut non) ad diem decedam, nulla est causa (Κικέρ.).

Σημ. Λέγεται καὶ qui non ἀντὶ τοῦ quin (Quis enim erat qui non sciret? Κικέρ.), ἐνίστε δὲ καὶ ut non ἀντὶ τοῦ quin (Non possunt multi fortunas amittere ut non plures secum in eandem calamitatem trahant. Κικέρ.) μετὰ ἀρνητικὰς προτάσεις, πάντοτε ὅμως qui non καὶ ut non (οὐδέποτε quin) μετὰ καταφατικὰς ἢ μετὰ προτάσεις, ὡν ἢ ἀρνητικές ἀναφέρεται εἰς μίαν μόνην λέξιν καὶ ὅχι εἰς τὸν λόγον ὀλόκληρον, οἷον· non adeo imperitus sum ut nesciam. Τὸ non ἀναφέρεται μόνον εἰς τὸ adeo καὶ διὰ τοῦτο δὲν ἔτεθη quin, ἀλλὰ ut nesciam (=ut non sciām).

130. Τὸ quin (=ut non) τίθεται καὶ μετὰ τῶν ἀρνητικῶν ἐκφερομένων ῥημάτων τῶν σημαινόντων ἀμφιβάλλειν, ἀπέχειν, κωλύειν, παραλείπειν, (non dubito—non impedio—non deterreo—non recuso—non abstineo κτλ.), μάλιστα δὲ μετὰ τῶν ἔξῆς φράσεων non dubito, non est dubium, quis dubitat; (=nemo dubitat), οἷον· non dubito, quin ille possit= οὐκ ἀμφισβητῶ, μὴ οὐχὶ δύ-

+ (c. I Cat. 6, 14) ~~— nemo est... qui non...~~ — 2, 1. αρε  
Ψηφιοποιηθείκε από τον υποτοπο Επιπλεοντικόν Πολυγλωττόν  
να δημοσιεύεται στην Επικοινωνία της Επιπλεοντικής Πολυγλωττός

*(neque licere . . . quin. Σεγ. Cat. 31, 4.)*

νασθαι ἔκεινον· non multum (paulum) ἢ nihil abest, οἷον· neque abest suspicio, quin sibi mortem conciverit=οὐτ' ἀπεστιν ὑποψία, ὡς οὐχ ἔαυτὸν διειργάσατο· nihil intermitto (ἢ prætermitto οἷον· nullum intermisi diem, quin aliquid facerem = οὐδεμίαν ἡμέραν διέλιπον ποιῶν τι—nihil prætermisi quin avocarem=οὐδὲν ἐνέλιπον τὸ μὴ οὐκ ἀποκαλέσαι· temperare mihi non possum, vix me contineo, retineri non possum, οἷον· temperare mihi non possum, quin faciam=οὐ δύναμαι ἀπέχεσθαι μὴ οὐ ποιεῖν.

131. "Οταν τὸ dubito σημαίνῃ διστάξειν, δκνεῖν (οὐδιμφιβάλλειν), φέρεται πάντοτε πρὸς ἀπαρέμφατον· Homines ridiculos, qui in senatum venire dubitarint (Κικέρ.). Καὶ τὸ non dubito ἐν τῇ σημασίᾳ ταύτη φέρεται συνήθως πρὸς ἀπαρέμφατον, εὑρίσκεται δῆμος καὶ πρὸς τὸ quin συντεταγμένον· Nolite dubitare quin uni Pompeio credatis omnia (Κικέρ.). μ. 13, 34. —

132. Τὸ dubito num σημαίνει ἀμφιβάλλω ἢν, τὸ δὲ dubito an =ἀμφιβάλλω ἢν δέν. Si per se virtus sine fortuna ponderanda sit, dubito an hunc (Thrasybulum) primum omnium ponam (Κορν. Νέπ.)=ἀμφιβάλλω ἢν δὲν θὰ θέσω. Τὸ dubito an καταντῷ =ἴσως. 151 § 153

133. Τὸ quin εἶναι καὶ ἐρώτηματικὸν (διότι ἡ ἀρχαία ἀφαιρετικὴ quī, ἐξ ἣς σχηματίζεται εἶναι καὶ ἀναφορικὴ καὶ ἐρώτηματική). Quin tu respondes (ὁριστ.)? Λιθ.=τί οὐκ ἀποκρίνει; 'Η τοιαύτη δ' ἐρώτησις ἰσοδυναμεῖ πρὸς προσταγὴν=responde. Σεγ. Cat. 20, 14

Σημ. "Οθεν τίθεται καὶ μετὰ τῆς προστακτικῆς τὸ quin, οἷον· quin dic =ἄλλ' εἰπέ, λέγε δή".